
     Vecka 39 

Stor satsning på de aktiva 2008 

Det blir en stor satsning på de aktiva nästa år. Över 90 nya miljoner kronor finns att 
fördela till aktiva och landets travbanor. Ett mycket positivt budskap till travsporten 
inför helgens stora kriterieauktion i Stockholm. 

– Spelomsättningen som i år ökar från 11,3 miljarder förra året till omkring 11,7 
miljarder genererar cirka 60 miljoner kronor till banorna. Skattesänkningen av 
totoskatten på 1 % ger oss cirka 30 miljoner kronor som vi direkt riktar till de aktiva, 
säger STC:s generalsekreterare Ulf Hörnberg. 

Dessutom har projektet Framtidens Travsport som målsättning att den nya och 
effektivare tävlingsstrukturen skall ge 20 miljoner redan 2008, men de pengarna är 
inte i hamn ännu. 

- De centrala satsningar som görs i samband med det nya tävlingsprogrammet 
innebär att vi förstärker små- och mellanbanornas prissummor på riksspelen med 
särskilt fokus på Bergsåker. Jag kan också ge besked om att vi fortsätter vår 
tvåårssatsning minst på samma nivå som i år, säger Ulf Hörnberg. 

Kriteriehelg på Solvalla med V75-jackpot 

Lördagens V75-jackpot på Solvalla ger alla chansen att bli den tredje 45-
miljonersvinnaren i år och på söndag gör landets bästa treåringar upp om vem som 
är kung och drottning i kullen. Det är dags för Kriteriehelg! 

V75-finalerna håller toppklass med flera riktiga godbitar. Stoeliten öppnar omgången 
med hästar som Zoccer Wadd, Riva del Sole och Camilla Highness och i guldfinalen 
är det rena rama getingboet med större delen av den svenska eliten på plats: Red 
Chili Pirat, Digger Crown, Colombian Necktie, Jocose, Order By Fax, Fama Currit 
och Plantagenet med flera. 

I Svenskt Travkriterium och Svenskt Trav-Oaks i V65 på söndag är Örjan Kihlström 
centralfiguren. I Kriteriet sitter han upp bakom favoriten Sahara Dynamite, som 
tränas av Timo Nurmos och i Oaks rattar Örjan Lie Detector från Stefan Hultmans 
stall. 

Utanför tävlingarna satsar Solvalla på en rad olika evenemang för ungdomar och 
andra: konsert med finalisterna i Junior Song Contest, Gratis hundbedömning, 
tävlingar, ponnyridning, hoppborg och djur från Stockholms 4H-gårdar.  

Avelsföreningens kriterieauktion 

Torsdag, fredag och lördag är det dags för den traditionella Kriterieauktionen på 
Scandic Infra City i Upplands Väsby. 470 ettåringar finns i katalogen och här kan 
bjuda på högättade avkommor till många av världens främsta avelshingstar. 



Kriterieauktionen bjuder även på intressanta förläsningar. På torsdag blir det 
tränarintervju med Robert Bergh och STC-veterinärerna Peter Forssberg och Stig 
Hägglund reder ut begreppen kring A2-infleunsa och dopning/otillåten medicinering. 
På fredag går STC:s generalsekretare Ulf Hörnberg upp på podiet för att tala om 
projektet Framtidens Travsport. 

Allt om auktionen finns att läsa på www.asvt.se och auktionen direktsänds också på 
Internet. 

Läget just nu 

Veckan som helhet ökade med 7,7% och ackumulerat är omsättningen nu 8 608 mkr, 
vilket är + 6,3 % mot fjolåret. Unionstravet i lördags lockade nästan 7 000 besökare 
till Färjestad  och den svenska omsättningen på 82,2 miljoner straffade det första 
Unionstravet 2005  med ungefär tre miljoner. Tingsryds V65:a i söndags mötte en 
jackpot.  

Svensk omsättning vecka 38 

V75                      82,2 mkr                   12,9 

V64  15,2                            2,3 

V65 sön     6,6                           -8,9 

V65 vardag                      16,7                            1,4                                                                    

V5     4,8                  7,4 

V4     5,4                      1,0  

V3     1,4                             0,8 

DD  39,3                             3,0 

LD     4,4                            -0,3 

V/P                      32,0                             9,3 

Trio     6,6                          -10,9 

Tvilling                      12,8                           42,2 

Komb     1,8                            -4,7 

Totalt veckan                 229,2                             7,7 

  



4-åringsstjärnor i V65-jackpot 

Ikväll håller Gävle i V65-tävlingarna och lockar med 2,5 miljoner extra i V65-jackpot 
och som avslutar omgången med toppsport. Några av landets  bästa fyraåringar 
möts i en sprinteruppgörelse: Sprintermästaren Naughty Nanu, Johnny Muscles och 
Dig for Dollars. 

Tävlingsplaneringskonferens 

På fredag i Hästsportens Hus möter STC och ATG landets travbanor för att diskutera 
de sista detaljerna kring 2008 års tävlingsplanering. Den innebär bland annat som vi 
tidigare informerat om att ett antal banor tar större ansvar under 21 vinterveckor dit 
180 lopp omfördelas och att totalt 70 tävlingstillfällen och cirka 200 lopp tas bort 
jämfört med i år.  

Otillåten användning av läkemedel 

Adrian Chip behandlades den 26 juni 2007 med ett cortisonpreparat i samband med 
en veterinärundersökning. För preparatet gäller en karenstid om 14 dygn. Nio dagar 
efter behandlingen, den 5 juli 2007, deltog Adrian Chip i ett inofficiellt 
kvalificeringslopp på Bergsåkers travbana.  

Kvalificeringsloppet var ett krav från USA för att få delta i Hambletonian. Trots att 
kvalificeringsloppet inte betraktas som officiell tävling i Sverige är det ändå inte tillåtet 
att i Sverige utföra träning under tävlingsliknande former inom karenstiden. Därför 
föreligger ett brott mot 44 § Tävlingsreglemente för Svensk Travsport. Fallet kommer 
att prövas i ansvarsnämnden. 

Licensstatistik 

Just nu finns det 21 665 hästar i träning och antalet montélicenser slår rekord med 
734 st! Tränings och licensstatistik presenteras i bifogad fil. 

Framtidens Galoppsport 

Referensgruppen för projektet ”Galoppsportens Framtid” genomförde sitt första 
sammanträde den 18 – 20 september på rid- och galoppsportens utbildningscentrum, 
Strömsholm.  

– Slutsatsen från seminariet är att det finns en stark vilja och en stor energi att nu 
bidra till att ta fram en utvecklingsstrategi för galoppsporten. Mot bakgrund av alla 
representerade intressen var samstämmigheten förvånansvärt stor, vilket är löftesrikt 
för såväl projektet som galoppsporten, konstaterar Olof Karlander, som är 
projektledare. 

Referensgruppen består av 15 representanter för ett stort antal organisationer inom 
galoppsporten. Staten har även erbjudits delta i arbetet och har utsett kanslirådet 
Anna Hedberg, Jordbruksdepartementet. 



Till gruppen har även adjungerats två personer som inte representerar något direkt 
intresse inom galoppsporten, men som har en gedigen erfarenhet av utredningar och 
förändringsprocesser. Dessa är Sven-Christer Nilsson, tidigare bl.a. koncernchef för 
Ericsson och numera ordförande i Förvaltningsstiftelsen för Sveriges Radio, Sveriges 
Television och Sveriges Utbildningsradio AB samt Svenska Institutet för 
Kvalitetsutveckling, SIQ, och Hans Hansson, som är VD i Scania Buss AB och 
tidigare bl.a. varit vice ordförande i Svenska Handbollsförbundet.  

För ytterligare informationer kontakta: Olof Karlander, 070-5272064. 

V65 på Jägersro Galopp 

För nionde gången (av totalt 12) anordnar galoppen denna vecka V65. Det sker på 
fredag på Jägersro, där programmet toppas av Skånska Fältrittklubbens 
Jubileumslöpning (Listed race) som är V65-6 och Dagens Dubbel-2. Nio av 
Skandinaviens bästa stayers gör upp över 2400 m. Speciellt intressant blir att se 
derbytvåan för första gången Luca Brasi för första gången möta äldre hästar. Bland 
dessa märks främst fjolårets danska derbyvinnare Peas And Carrotts, som senast 
var god tvåa i Stockholm Cup efter den omöjlige Appel Au Maitre. 

I loppet startar även trean och fyran i Stockholm Cup, Jagodin och Alnitak, liksom 
fjolårsvinnaren Highway. 

DD-1 är ett sprinterlopp över 1200 m. 10 hästar är startanmälda.  

V65 startar med ett fint lopp för 2-åriga ston, där tio hästar möter upp. Sammanlagt 
rids tio lopp. 103 hästar är startanmälda. 

Torsdagsgaloppen på Täby 

Dagen innan svarar Täby Galopp för lunchtävlingarna, som fortsätter i medvind. 
Förra veckans omsättning, 2.665.506 kr, var den näst högsta i Torsdagsgaloppens 
historia. I V4-loppen är 45 hästar startanmälda. Bästa hästarna finns i V4-1, ett 
sprinterlopp över 1150 m.  

Efter V4 rids ytterligare tre lopp. I dagens femte lopp startar bara fem tvååringar, men 
en av dem är ”snackehästen” Egon, som vunnit ett kval och ett maidenlopp på ett 
mycket imponerande sätt. Den USA-födda hingsten kan vara något alldeles extra och 
tillhör Mr Ascot, Erik Söderberg, hästägaren som försökt vinna Derbyt sedan 1950. 

Sista loppet vid Torsdagsgaloppen är anrika steeplechasen Gyllene Hästen, som 
första gången reds 1896 på Lindarängen på Gärdet. Sju hästar möter upp. 

Lördagskomben/Trio avgörs på Klampenborg, medan Söndagskomben/Trio rids på 
Täby Galopp. 



Bra arrangemang på Göteborg Galopp 

Säsongens femte och sista tävlingsdag avgjordes på söndagen på Göteborg Galopp. 
Trots 40 mm regn de senaste dagarna serverades en utmärkt bana. En hård blåst 
hjälpte till att torka upp regnet och tillfälliga solglimtar värmde upp en talrik publik. 

Säsongens största lopp, Göteborgs Stora Pris, var Söndagskomb/Trio. Loppet vanns 
av 5-årige Kaiser Suzek, som reds till seger av Dina Danekilde och tränas av Ole 
Larsen i Skåne. 

  

  

Av: Mats Fransson och Björn Eklund 

 


